
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
1 

                                                                                                                            
                                                                                                                  
 

 
USNESENÍ  

z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 19.09.2022 

  
 
USNESENÍ RK/28/1287/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 30.06.2022 
II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 30.06.2022 
 

 
USNESENÍ RK/28/1288/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2022 - odvětví školství dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/28/1289/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2022 v 

oblasti zdravotnictví dle tabulkové přílohy  
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravu dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2022 

  termín: 05.12.2022 
   

 

 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
2 

USNESENÍ RK/28/1290/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 
kap. 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování ORG 2099 ve výši 
19.181,52 Kč (běžné výdaje) k projektu odvětví informatiky „Digitální technická mapa 
Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení kapitoly 4 (odbor informatiky) u 
běžných výdajů o 19.181,52 Kč dle důvodové zprávy. 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z 

kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů - z rezervy kap. 21, ORG 2077/78 ve výši 
3.384,98 Kč (běžné výdaje) k projektu z odvětví informatiky „Digitální technická mapa 
Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení kapitoly 4 (odbor informatiky) u 
běžných výdajů o 3.384,98 Kč dle důvodové zprávy.  

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2022. 
 

  termín: 05.12.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/28/1291/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
3.338.262,71 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 pro projekty z odvětví zdravotnictví 
s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt č.p. 
493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov – objekt ZZS“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 30.09.2022 
 
    

 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
3 

 
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 

 
  termín: 05.12.2022 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/28/1292/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
9.292,80 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099). 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
13.939,20 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77. 

 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši                      
623.233,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 30.09.2022 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 

 
  termín: 05.12.2022 

  

 

 

 
 
 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
4 

 
USNESENÍ RK/28/1293/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvkové organizaci na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
252.807,42 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ a 5.1 b Snížení energetické náročnosti 
budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/576/2021. 

 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvkové organizaci na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
116.124,61 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ a 5.1 b Snížení energetické náročnosti 
budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/576/2021. 

 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvkové organizaci na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
2.276.119,92 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/576/2021. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
 

  termín: 30.06.2023 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit plnění přijatého usnesení 
 

  termín: 30.09.2022 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 

 
  termín: 05.12.2022 

  

 

 

 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
5 

USNESENÍ RK/28/1294/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 

na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední odborné škole a Střednímu odbornému 
učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 (IČ 00175790) na financování způsobilých výdajů 
na přípravu projektu ve výši 12.100 Kč (kapitálové výdaje) pro projekt z odvětví školství 
s názvem „Snížení energetické náročnosti dílen v ul. Vážní SOŠ a SOU Vocelova v Hradci 
Králové“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1556/2019 na zajištění financování části nákladů na 
zajištění aktualizace rozpočtu akce. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
 

  termín: 05.12.2022 
  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.09.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/28/1295/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem DD Lampertice, objekt Žacléř - dodávka 

interiéru formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky na služby s názvem DD Lampertice, objekt Žacléř - dodávka 

interiéru v otevřeném řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 

dle příloh důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
6 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar - člen 
Ing. Marek Pavlík - člen 
Ing. Viktor Selinger, MBA - člen 
Mgr. Václav Řehoř - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Mgr. Jiří Zeman - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.11.2022 

   

 

USNESENÍ RK/28/1296/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na dodávky s názvem "ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ BÝVALÉHO LTO 
V AREÁLU NEMOCNICE NOVÝ BYDŽOV" 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem „ODSTRANĚNÍ 

OBJEKTŮ BÝVALÉHO LTO V AREÁLU NEMOCNICE NOVÝ BYDŽOV“, kterým 
je PRAGOTRADE spol. s r. o., Maršála Rybalka 379, 273 08 Pchery – Humny, IČO: 
161 89 612, s nabídkovou cenou 9.546.031,22 Kč bez DPH, jelikož splnil všechny 
podmínky účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách a po 
provedeném hodnocení byla jeho nabídka vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější 

 
2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 

smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který prokázal 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a zadavatelem v 
zadávacích podmínkách, a to s účastníkem Ridera Bohemia a. s., se sídlem 28. října 
2092/216, 709 00 Ostrava, IČO: 268 47 833, s nabídkovou cenou 12.939.737,26 Kč 
bez DPH 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ BÝVALÉHO LTO V AREÁLU 

NEMOCNICE NOVÝ BYDŽOV“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
 

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem:  
1. PRAGOTRADE spol. s r. o., Maršála Rybalka 379, 273 08 Pchery – Humny, IČO: 
161 89 612 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.202 

   



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
7 

 

 
USNESENÍ RK/28/1297/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy o užívání nemovitých věcí v Oblastní nemocnici Náchod a.s. za 

účelem umístění telekomunikačního zařízení dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o užívání nemovitých věcí v Oblastní nemocnici Náchod a.s. za 

účelem umístění telekomunikačního zařízení. 
Smluvní strany: Královéhradecký kraj, CETIN a.s., Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Dotčené nemovité věci - nemocnice Náchod: 
- st. p. č. 4408 
- st. p. č. 4409 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/28/1298/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh na postoupení Smlouvy č. 4000223337 ze dne 07.02.2020, uzavřené mezi 
Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
a společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem o zajištění 
přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících, vyvolaných 
realizací stavby Novostavba bytového domu, Pod Budínem p.p.č. 2461/6 a 2461/51 
v Rychnově n. Kn., a to z Královéhradeckého kraje na  město Rychnov nad Kněžnou, 
dle přílohy důvodové zprávy 

 
2. návrh na postoupení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

č. 8800092860/1/BVB/P ze dne 25.02.2020, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem, 
se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové a společností GasNet, 
s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem o zřízení věcného 
břemene pro stavbu plynárenského zařízení Přeložka STL přípojky-Novostavba BD, Pod 
Budínem p.p.č. 2461/6 a 2461/51 v Rychnově n. Kn., č. stavby 8800092860, a to 
z Královéhradeckého kraje na  město Rychnov nad Kněžnou, dle přílohy důvodové 
zprávy   

3. návrh na částečné postoupení Smlouvy o dílo ze dne 05.09.2018, uzavřené mezi 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
8 

Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
a společností Projecticon s.r.o., se sídlem Antonína Kopeckého 151, Nový Hrádek, 
jejímž předmětem je, mimo jiné, zpracování souboru projektových dokumentací pro 
stavbu „Bytový dům, Pod Budínem čp. 1415, Rychnov n. Kn.“, a to 
z Královéhradeckého kraje na  město Rychnov nad Kněžnou, dle přílohy důvodové 
zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. postoupení Smlouvy č. 4000223337 ze dne 07.02.2020, uzavřené mezi 

Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
a společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem o zajištění 
přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících, vyvolaných 
realizací stavby Novostavba bytového domu, Pod Budínem p.p.č. 2461/6 a 2461/51 
v Rychnově n. Kn., a to z Královéhradeckého kraje na  město Rychnov nad Kněžnou, 
dle přílohy důvodové zprávy 

 
2. postoupení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

č. 8800092860/1/BVB/P ze dne 25.02.2020, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem, 
se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové a společností GasNet, 
s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem o zřízení věcného 
břemene pro stavbu plynárenského zařízení Přeložka STL přípojky-Novostavba BD, Pod 
Budínem p.p.č. 2461/6 a 2461/51 v Rychnově n. Kn., č. stavby 8800092860, a to 
z Královéhradeckého kraje na  město Rychnov nad Kněžnou, dle přílohy důvodové 
zprávy 

 
3. částečné postoupení Smlouvy o dílo ze dne 05.09.2018, uzavřené mezi 

Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
a společností Projecticon s.r.o., se sídlem Antonína Kopeckého 151, Nový Hrádek, 
jejímž předmětem je, mimo jiné, zpracování souboru projektových dokumentací pro 
stavbu „Bytový dům, Pod Budínem čp. 1415, Rychnov n. Kn.“, a to 
z Královéhradeckého kraje na město Rychnov nad Kněžnou, dle přílohy důvodové 
zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/28/1299/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ukončení smlouvy o dílo uzavřené dne 27.02.2020 s dodavatelem společností Projecticon 

s. r. o., se sídlem Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek, IČO: 28809459 na 
vypracování projektových dokumentací na stavební úpravy gynekologicko-porodnického 
pavilonu ON Trutnov a dohodu o narovnání 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
9 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o ukončení uzavřené smlouvy o dílo ve veřejné zakázce s názvem "Pavilon L (gynekologie-

porodnice) - stavební úpravy ON Trutnov - PD", se společností Projecticon s. r. o., se 
sídlem Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek, IČO: 28809459 na vypracování 
projektových dokumentací na stavební úpravy gynekologicko-porodnického pavilonu ON 
Trutnov 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dohody o ukončení smlouvy o dílo včetně dohody o narovnání mezi 

Královéhradeckým krajem a zhotovitelem společností Projecticon s. r. o., se 
sídlem Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek, IČO: 28809459 na veřejnou 
zakázku "Pavilon L (gynekologie-porodnice) - stavební úpravy ON Trutnov - PD", a to z 
důvodu nemožnosti dalšího plnění vzhledem ke vzniku podstatné změny závazku, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dohodu o ukončení smlouvy o dílo včetně dohody o narovnání dle bodu III. 
tohoto usnesení 

 
  termín: 31.10.2022 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.10.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/28/1300/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zahájení spolupráce se studenty architektury při předprojektové přípravě 

investic dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahájení spolupráce se studenty architektury při předprojektové přípravě investic dle 

důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 01.04.2023 

   

 

 
 
 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
10 

USNESENÍ RK/28/1301/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. nové datové sady poskytnuté Agenturou pro podporu podnikání a investic 
CzechInvest v rámci Otevřených dat Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
2. licenční smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a Agenturou pro podporu podnikání 

a investic CzechInvest dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Radmile Velnerové, vedoucí odboru analýz a podpory řízení,  

zveřejnění nových datových sad dle přílohy č. 1 důvodové zprávy prostřednictvím 
Datového portálu Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.09.2022 
   

 

 
USNESENÍ RK/28/1302/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěr hodnotící komise z Protokolu o jednání hodnotící komise v rámci 1 dílčí části veřejné 

zakázky s názvem „Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII“ 
II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o odstoupení jediného uchazeče u dílčí části 21 - Sociální rehabilitace – osoby 

bez přístřeší, osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života 
ohroženy – Vrchlabsko  

III. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení u dílčí části 21 – Sociální rehabilitace – osoby bez přístřeší, 

osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy –
Vrchlabsko 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat, 

rozhodnutí zadavatele o odstoupení uchazeče a zrušení zadávacího řízení dle bodu II. 
tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2022 
   

 

 
USNESENÍ RK/28/1303/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrhy rámcových smluv o zajištění sociální služby v rámci projektu „Služby sociální 

prevence v Královéhradeckém kraji VII“, dle Příloh 1-27 důvodové zprávy 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
11 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření rámcových smluv o zajištění sociální služby s vybranými dodavateli, dle Příloh 1-

27 důvodové zprávy 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Mgr. Jiřího Vitvara, vedoucího odboru sociálních věcí,  

k vystavování jednotlivých objednávek u rámcových smluv dle Příloh 1 – 27 důvodové 
zprávy 

  termín: 31.12.2025 
   

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.09.2022 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rámcové smlouvy o zajištění sociální služby s vybranými dodavateli dle bodu 
II. tohoto usnesení 

 
  termín: 30.09.2022 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/28/1304/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o Vyrozumění o doporučení projektu k podpoře dle důvodové zprávy 
II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

řízením a administrací projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII 
  termín: 30.06.2026 

   

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění 1.200.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 

Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci projektu Služby sociální prevence 
v Královéhradeckém kraji VII jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních 
prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2022 
z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2022) 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
 

  termín: 30.06.2026 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
 

  termín: 31.10.2022 
  

 

 

 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
12 

USNESENÍ RK/28/1305/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí navýšení dotace na základě Dodatku č. 1 k Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z 

kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2022 na plnění povinností kraje uvedených 
v § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a 
forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů 
sociálních služeb, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o navýšení dotace z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2022 ve výši 155.064.000 Kč 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 05.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/28/1306/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. u  k  l  á  d  á   
    aktualizované výše ročních odpisů dle odpisových plánů příspěvkových organizací odvětví 

sociálních věcí na rok 2022 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém usnesení 
  termín: 07.10.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/28/1307/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Memoranda o spolupráci na podpoře projektu Broumov - Evropské hlavní město 

kultury 2028 dle důvodové zprávy  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Memoranda o spolupráci na podpoře projektu Broumov - Evropské hlavní město 

kultury 2028 dle přílohy důvodové zprávy 
 
  



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
13 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Memoranda dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2022 

   

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.10.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/28/1308/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o připravované dotační podpoře z Integrovaného regionálního operačního 

programu 2021-2027 (IROP2), v rámci Specifického cíle 4.4 posilování úlohy kultury a 
udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, sociálním začleňování a sociálních 
inovacích (SC 4.4) dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložení žádosti o poskytnutí dotace žadatele Muzea východních Čech v Hradci Králové 

na projekt inovace stálé expozice Muzea války 1866 v Chlumu do Integrovaného 
operačního programu 2021-2027, do 33. výzvy IROP - Muzea SC 4.4 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele Muzea východních Čech v Hradci Králové 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/28/1309/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    schválení realizace projektu „Efektivní využití turistického potenciálu Královéhradeckého 

kraje“ v rámci výzvy Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech pro rok 
2021, podprogram Marketingové aktivity v cestovním ruchu (1/2021/117D72200), 
vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj, v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci a financování projektu „Efektivní využití turistického potenciálu 

Královéhradeckého kraje“ v rámci výzvy Národního programu podpory cestovního ruchu v 
regionech pro rok 2021 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2022 

   



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
14 

 

 
USNESENÍ RK/28/1310/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. informaci o připravované dotační podpoře z Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021-2027 (IROP2), v rámci Specifického cíle 4.4 posilování úlohy kultury a 
udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, sociálním začleňování a 
sociálních inovacích (SC 4.4) 

 
2. připravované záměry Královéhradeckého kraje do IROP2 v rámci SC 4.4 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. přípravu a předložení žádostí o poskytnutí dotace projektů z odvětví kultury do 

Integrovaného operačního programu 2021-2027, do 33. výzvy IROP - Muzea SC 4.4 
(MRR): 
a) Rozšíření turistické infrastruktury a edukačního centra v Archeoparku Všestary 
b) Revitalizace budovy Galerie moderního uměni v Hradci Králové  
c) Zrcadlo dávných časů 
d) Modernizace Regionálního muzea a galerie v Jičíně 

 
2. Královéhradecký kraj žadatelem o poskytnutí podpory k projektům dle bodu II.1, písm. 

a - c 
 

3. žadatelem o poskytnutí podpory Regionální muzeum a galerii v Jičíně (IČO: 000 
84 549) k projektu dle bodu II. 1, písm. d 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové,  
přípravou, předložením a následnou administrací žádostí o podporu dle bodu II tohoto 
usnesení 

  termín: 30.06.2023 
   

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2022 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit stavebně technickou připravenost projektových záměrů 
 

  termín: 31.12.2022 
  

  
3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
 

  termín: 30.06.2023 
  

 

 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
15 

 
USNESENÍ RK/28/1311/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, v roce 2022 - dle předloženého návrhu 
II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.10.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/28/1312/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitelky Vyšší odborné školy, Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, 

Hradec Králové, Štefánikova 549 o souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaného 
finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci projektu Obědy pro 
děti 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s přijetím finančního daru ve výši 2.432 Kč Vyšší odbornou školou, Střední školou, Základní 

školou a Mateřskou školou, Hradec Králové, Štefánikova 549 od společnosti WOMEN FOR 
WOMEN, o.p.s. (IČ 24231509) pro účely úhrady stravného ve školní jídelně pro 1 žáka 
základní školy v období od 01.09.2022 do 31.12.2022 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku Vyšší odborné školy, Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, 
Hradec Králové, Štefánikova 549 o přijatém usnesení 

  termín: 30.09.2022 
   

 

USNESENÍ RK/28/1313/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti  

1. Střední průmyslové školy elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. 
Odboje 670 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě S2E oboru vzdělání 26-
41-M/01 Elektrotechnika na 33 žáků 

 
2. Gymnázia Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 o 

povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1. B4 oboru vzdělání 79-41-K/41 
Gymnázium na 31 žáků 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
16 

 
3. Střední průmyslové školy, Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 

Hradec Králové o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě: 
  

a) 1.F oboru vzdělání 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik na 31 žáků 
  

b) E1.A oboru vzdělání 26-41-M/01 Elektrotechnika na 31 žáků 
  

c) S1.E oborů vzdělání 26-41-M/01 Elektrotechnika a 23-41-M/01 Strojírenství na 32 
žáků 

 
4. Lepařova Gymnázia, Jičín, Jiráskova 30 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve 

třídě 3.C (tercie) oboru vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium na 32 žáků 

II. p  o  v  o  l  u  j  e   
    výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává  

1. Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. 
Odboje 670 ve třídě S2E oboru vzdělání 26-41-M/01 Elektrotechnika na 33 žáků pro 
školní roky 2022/2023 - 2024/2025 

 
2. Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 ve 

třídě 1. B4 oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 
2022/2023 - 2025/2026 

 
3. Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 

Králové ve třídě: 
  

a) 1.F oboru vzdělání 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik na 31 žáků pro školní roky 
2022/2023 - 2025/2026 

  
b) E1.A oboru vzdělání 26-41-M/01 Elektrotechnika na 31 žáků pro školní roky 

2022/2023 - 2025/2026 
  

c) S1.E oborů vzdělání 26-41-M/01 Elektrotechnika a 23-41-M/01 Strojírenství na 32 
žáků pro školní roky 2022/2023 - 2025/2026 

III. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK/28/1503/2021 ze dne 06.09.2021 v bodu II. odst.3 a nahrazuje ho 

následujícím zněním: 
II. povoluje 
výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává  Lepařovo 
gymnázium, Jičín, Jiráskova 30 ve třídě 3.C (tercie) oboru vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium 
na 32 žáků pro školní roky 2022/2023- 2025/2026 

IV. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených škol 
  termín: 10.10.2022 

   

 

 
 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
17 

 
USNESENÍ RK/28/1314/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o souhlas zřizovatele s podáním žádostí o zápis změn do rejstříku škol a školských 

zařízení  
II. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s podáním žádosti o zápis změn do rejstříku škol a školských zařízení od 01.09.2023: 
Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 
- zápis oboru vzdělávání 64-41-L/51 Podnikání s nejvyšším povoleným počtem žáků 60 

 
2. s podáním žádosti o zápis změn do rejstříku škol a školských zařízení s účinností ode 

dne zápisu do Rejstříku škol a školských zařízení: 
Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum 
Královéhradeckého kraje 

  
a) výmaz místa poskytovaných školských služeb pedagogicko-psychologické poradny 

na adrese Horská 5, 541 01 Trutnov 
  

b) zápis místa poskytovaných školských služeb pedagogicko-psychologické poradny 
na adrese Lípová 223, 541 01 Trutnov 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 30.11.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/28/1315/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost společnosti PREDVO, s.r.o., se sídlem K teplárně 66/3, Třeboradice, 196 00 Praha 9, 

IČO 63673118, ze dne 30.08.2022, doručenou dne 07.09.2022, o prominutí smluvní 
pokuty v celkové výši 6.074,15 Kč včetně DPH, uplatněné Královéhradeckým krajem na 
základě smlouvy kupní uzavřené dne 17.05.2022 v rámci veřejné zakázky s 
názvem „Propagační předměty pro I-KAP KHK II“ a informace související s touto žádostí 
uvedené v důvodové zprávě 

II. n  e  v  y  h  o  v  u  j  e   
    žádosti označené v bodě I. tohoto usnesení 
III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2022 

   

 

 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
18 

 
USNESENÍ RK/28/1316/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr Střední průmyslové školy stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 podat žádost 

o nadační příspěvek Nadace ČEZ - pořízení CLT (dřevěných) panelů a dalšího materiálu pro 
experimentální stavbu žáků školy PRISMA 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadace ČEZ - pořízení CLT (dřevěných) panelů a 

dalšího materiálu pro experimentální stavbu žáků školy PRISMA s tím, že dotčená 
příspěvková organizace nabývá majetek do svěřeného majetku ve smyslu ust. § 27 zák. č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat o přijatém usnesení ředitele Střední průmyslové školy stavební, Hradec 
Králové, Pospíšilova tř. 787 

  termín: 10.10.2022 
   

 

 
USNESENÍ RK/28/1317/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření licenční smlouvy na maskota Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 

2023 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podobu a uzavření licenční smlouvy na maskota Her X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 

2023 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 05.10.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/28/1318/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na odejmutí dotace ve výši 30.000 Kč žadatelce o dotaci, XXX (fyzické osobě 

podnikající dle živnostenského zákona), na realizaci projektu č. 22RRDU7-0027 s názvem 
„Marketingové aktivity cukrárny For You“ v rámci dotačního programu 22RRDU7 Program 
podpory lokální ekonomiky dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
19 

    odejmutí dotace ve výši 30.000 Kč XXX na realizaci projektu č. 22RRDU7-0027 s názvem 
„Marketingové aktivity cukrárny For You“ v rámci dotačního programu 22RRDU7 Program 
podpory lokální ekonomiky z důvodu zjevné nesoučinnosti a nedodržení lhůt pro uzavření 
smluvního vztahu stanovených v Zásadách pro poskytování dotací a darů z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/28/1319/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. výzvu krajům k podání žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace poskytované 
Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru na 
výdaje spojené se zajištěním provozu KACPU v období od 27.02. do 30.06.2022 

 
2. žádost o poskytnutí neinvestiční dotace poskytované Ministerstvem vnitra - 

generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru na výdaje spojené se 
zajištěním provozu KACPU v období 27.02. - 30.06.2022  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace poskytované Ministerstvem vnitra - 

generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru na výdaje spojené se zajištěním 
provozu KACPU v období 27.02. - 30.06.2022 ve výši 4.579.131,32 Kč 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací  

podáním žádosti dle bodu II 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/28/1320/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí neinvestiční dotace Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Regionální stálá 

konference Královéhradeckého kraje IV." do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022 v částce 1.041.648,61 Kč, a to na základě 1. žádosti o platbu 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva 
pro místní rozvoj v částce 1.041.648,61 Kč za současného zvýšení běžných výdajů 
kapitoly 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch ve stejné výši 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
20 

 
  

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 05.12.2022 

   

 

USNESENÍ RK/28/1321/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 20OPK01-0547 NZÚ-AMO uzavřené s příjemcem XXX v rámci dotačního programu 
20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace) z důvodu porušení podmínek dané Smlouvy, 

 
2. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 20OPK01-0565 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemcem XXX v rámci dotačního programu 
20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace) z důvodu porušení podmínek dané Smlouvy, 

 
3. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 20OPK01-0596 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemcem XXX v rámci dotačního programu 
20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace) z důvodu porušení podmínek dané Smlouvy, 

 
4. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 20OPK01-0632 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemcem XXX v rámci dotačního programu 
20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace) z důvodu porušení podmínek dané Smlouvy, 

 
5. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 20OPK01-0949 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemkyní XXX v rámci dotačního programu 
20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace) z důvodu porušení podmínek dané Smlouvy, 

 
6. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 20OPK01-0981 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemcem XXX v rámci dotačního programu 
20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace) z důvodu porušení podmínek dané Smlouvy, 

 
7. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 20OPK01-0991 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemkyní XXX v rámci dotačního programu 
20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace) z důvodu porušení podmínek dané Smlouvy. 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    
1. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 20OPK01-0078 uzavřenou s příjemcem XXX v rámci dotačního programu 20OPK01 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
21 

Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 
 

2. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 20OPK01-0150 uzavřenou s příjemcem XXX v rámci dotačního programu 20OPK01 
Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 
3. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 20OPK01-0556 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemcem XXX v rámci dotačního programu 
20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace), 

 
4. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 20OPK01-0574 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemkyní XXX v rámci dotačního programu 
20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace), 

 
5. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 21OPK01-0007 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemkyní XXX v rámci dotačního programu 
21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace), 

 
6. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 21OPK01-0081 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemcem XXX v rámci dotačního programu 
21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace),   

7. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 21OPK01-0105 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemcem XXX v rámci dotačního programu 
21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace), 

 
8. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 21OPK01-0122 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemcem XXX v rámci dotačního programu 
21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace), 

 
9. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 21OPK01-0144 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemcem XXX v rámci dotačního programu 
21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace), 

 
10. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 21OPK01-0197 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemcem XXX v rámci dotačního programu 
21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace). 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat výpovědi Smluv dle odst. I, bodu 1 až 7 přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2022 

   

 

 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
22 

USNESENÍ RK/28/1322/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, z titulu jediného akcionáře společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské nám. 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové, oddíl B, vložka 2321, výsledky hospodaření společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a.s. za období 1. pololetí roku 2022 

 

 
USNESENÍ RK/28/1323/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    platové výměry ředitelům příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví s účinností od 

01.09.2022 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů ředitelům příspěvkových organizací dle 
přijatého usnesení s účinností od 01.09.2022 

  termín: 10.10.2022 
   

 

 
USNESENÍ RK/28/1324/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zajištění provozování protialkoholní 

záchytné stanice pro území Královéhradeckého kraje“ zadávané formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. ZZVZ 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zajištění provozování protialkoholní záchytné 

stanice pro území Královéhradeckého kraje“ zadávané formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 
2. zadávací podmínky k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 

dle příloh důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e    
1. členy komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

- MUDr. Zdeněk Fink 
- JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
23 

- Ing. Ludmila Bášová 
- Ing. Ladislava Holomková 
- Mgr. Karel Baše  

 
2. náhradníky členů komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

- Mgr. Martina Berdychová 
- Ing. Lenka Zdražilová 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/28/1325/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o souhlas s vyřazením neupotřebitelného sanitního vozidla ZZS KHK dle Přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
II. u  d  ě  l  u  j  e   
    souhlas s vyřazením neupotřebitelného majetku - sanitního vozidla VW T5 2,0 TDI 

4Motion, RZ: 6H1 7027 dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 07.11.2022 

   

 

USNESENÍ RK/28/1326/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě článku 8.5. příkazní smlouvy týkající se zajištění zimní a běžné letní údržby 

silnic II. a III. třídy a služeb spojených se správou a údržbou nemovitého majetku ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje ze dne 30.06.2016 a jejich pozdějších dodatků a na 
návrh představenstva společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. úpravu 
jednotkových cen na základě vývoje příslušných indexů dle platné příkazní smlouvy 
s účinností od 01.10.2022. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě článku 8.5. příkazní smlouvy týkající se zajištění zimní a běžné letní údržby 

silnic II. a III. třídy a služeb spojených se správou a údržbou nemovitého majetku ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje ze dne 30.06.2016 a jejich pozdějších dodatků a na 
návrh představenstva společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. úpravu 
jednotkových cen na základě vývoje příslušných indexů dle platné příkazní smlouvy 
s účinností od 01.10.2022. 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
24 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zajistit splnění úkolu (úprava jednotkových cen) vyplývajícího z bodu II. tohoto usnesení. 
  termín: 30.09.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/28/1327/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    platový výměr ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat platový výměr ředitel příspěvkové organizace Správa silnic 
Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 10.10.2022 

  

  
2. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje o 
přijatém usnesení 

 
  termín: 10.10.2022 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/28/1328/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje – výběrová oblast č. [1] 
Broumovsko uzavřenou s dopravci CDS s.r.o. Náchod a P-transport s.r.o. 

 
2. návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje – výběrová oblast č. [2] Náchodsko 
uzavřenou s dopravcem CDS s.r.o. Náchod 

 
3. návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje – výběrová oblast č. [6] 
Královédvorsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. 

 
4. návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje – výběrová oblast č. [7] 
Hradecko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. 

 
5. návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje – výběrová oblast č. [8] 
Jičínsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
25 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje – výběrová oblast č. [1] 
Broumovsko uzavřenou s dopravci CDS s.r.o. Náchod a P-transport s.r.o. 

 
2. návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje – výběrová oblast č. [2] Náchodsko 
uzavřenou s dopravcem CDS s.r.o. Náchod 

 
3. návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje – výběrová oblast č. [6] 
Královédvorsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. 

 
4. návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje – výběrová oblast č. [7] 
Hradecko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. 

 
5. návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje – výběrová oblast č. [8] 
Jičínsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatky č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje s dopravci ve výběrových oblastech 
dle bodu II. 

  termín: 30.09.2022 
   

 

USNESENÍ RK/28/1329/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    nově zapojené obce Žlunice a Slavhostice, které budou nově poskytovat finanční 

prostředky na zajištění dopravní obslužnosti obce nad rámec rozsahu dopravní obslužnosti 
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtů obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtů obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtů obcí na zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.10.2022 
   

 

 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
26 

USNESENÍ RK/28/1330/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    smluvní pokutu za prodlení s předáním bankovní záruky za odstranění vad v 

rámci stavební akce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek, část II (km 17,788 – 

18,470)“ co do důvodu vzniku a výše, a současně žádost zhotovitele, společnosti COLAS 
CZ a.s., o její prominutí, vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    zamítavě k žádosti zhotovitele dle bodu I. tohoto usnesení a trvá na vymáhání 

pohledávky v plné výši, a to i soudní cestou 
III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/28/1331/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh příkazní smlouvy o správě nemovitých věcí ve znění dle přílohy důvodové zprávy k 

tomuto usnesení s účinností ode dne 01.10.2022. 
příkazce: Královéhradecký kraj 
příkazník: Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
předmětné nemovité věci: objekt Administrativního centra Na Okrouhlíku 1371, Hradec 
Králové 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít příkazní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 
  termín: 30.09.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/28/1332/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace, Závodu Praha na 

majetkoprávní vypořádání pozemku, zastavěného veřejně prospěšnou stavbou „Dálnice 
D11 stavba 1106 Hradec Králové - Smiřice“. 
Vše dle důvodové zprávy a kupní smlouvy. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku o celkové výměře 498 m2, zastavěného veřejně prospěšnou stavbou 

„Dálnice D11 stavba 1106 Hradec Králové - Smiřice“ 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
27 

-  p. p. č. 1618 o výměře 498 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Lochenice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Česká republika 
Příslušnost hospodaření s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 100 Kč 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí uhradí kupující 
Omezení vlastnického práva: předkupní právo, které České republice svědčí na základě § 
101 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, k pozemku p. č. 1618 v k. ú. a obci 
Lochenice, dle LV č. 490 pro k. ú. Lochenice 
Vše dle důvodové zprávy a kupní smlouvy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej v souladu 
s tímto usnesením 

  termín: 31.10.2022 
   

 

 
USNESENÍ RK/28/1333/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku o celkové výměře 133 m2 

-  p. p. č. 195/11 orná půda, 
v k. ú. Mělčany u Dobrušky a obci Dobruška 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující:  
XXX, bytem XXX  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 12.310 Kč (tj. cca 92,56 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy.  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 31.10.2022 
   

 

 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
28 

USNESENÍ RK/28/1334/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem nemovitých věcí 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
pozemky o celkové výměře 841 m2 
- st. p. č. 1308/3 o výměře 108 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
        Součástí je stavba: Horní Předměstí, č. p. 196, rod. dům  
 - st. p. č. 4569 o výměře 28 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
        Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
- st. p. č. 4570 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
        Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba      
- p. p. č. 1930/4 o výměře 687 m2 zahrada 
  vše v k. ú. a obec Trutnov 
Kupní cena: 3.482.000 Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy   

2. s předáním nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace, 
Volanovská 243, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 06668224 

 
3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.10.2022 
   

 

 
USNESENÍ RK/28/1335/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření  Smlouvy o výpůjčce pozemků pro zajištění práva realizace stavby „Parkoviště – 

Domov U Biřičky“ a Smlouvy o smlouvě budoucí darovací 
darovat v budoucnu vzniklé veřejné osvětlení 
(7 sloupů a napájecího kabelu veřejného osvětlení), umístěné v rámci stavební akce 
 „Parkoviště – Domov U Biřičky“ na pozemcích p. č. 317/4, p. č. 489/18 a p. č. 317/1 v k. ú. 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
29 

Kluky a obec Hradec Králové  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov U Biřičky, K Biřičce 1240, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
Budoucí obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení a využití výhradně ke stanovenému účelu umístění veřejného osvětlení po 
dobu 10 let od realizace převodu 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem  
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/28/1336/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení níže 

uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Trutnov: 
- výměna komunikačního systému na dětském oddělení v předpokládané hodnotě 
cca 598.689 Kč včetně DPH 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a práce 
budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 v platném 
znění. 
Platnost usnesení: 12 měsíců od přijetí usnesení 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 803/1 - Budova A1 - jižní křídlo 
v k. ú. a obci Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 31.10.2022 

   

 

 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
30 

USNESENÍ RK/28/1337/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 17.786,40 Kč včetně DPH 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Dvůr Králové nad Labem: 
- porucha klimatizačních jednotek. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši               
17.786,40 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1638 - areál MNDK 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.10.2022 

   

 

USNESENÍ RK/28/1338/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 4.450 Kč v režimu přenesené daňové 
povinnosti 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
- porucha výtahu. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 4.450 Kč v režimu přenesené 
daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1264 – LDN A 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.10.2022 

   



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
31 

 

 
USNESENÍ RK/28/1339/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kaje" za sledované období 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/28/1340/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí ČR ve výši 1.000.000 Kč na 

úhradu výdajů vzniklých našemu kraji v souvislosti s konáním voleb do 1/3 Senátu 
Parlamentu ČR a zastupitelstev obcí Královéhradeckého kraje v roce 2022 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 následující 

rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 19 - činnost krajského úřadu na rok 
2022 o 1.000.000 Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů od Ministerstva 
financí ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 30.11.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/28/1341/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby 

Královéhradeckého kraje pro rok 2023". 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby 
Královéhradeckého kraje pro rok 2023" v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. § 63 
odst. 3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

 
2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku dle odst. 1. 

tohoto bodu, ve znění dle příloh důvodové zprávy,   
3. oslovení jediného dodavatele, kterým je: ISP Hradec Králové a. s., IČO: 601 12 590, se 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
32 

sídlem Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    komisi včetně náhradníků pro jednání s dodavatelem ve složení: 

JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - člen 
Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Libor Košťál, MBA - člen 
Ing. Petr Hylmar - člen 
Hana Jirásková - člen 
Mgr. Václav Řehoř - náhradník 
Hana Zemanová - náhradník 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    komisi jmenovanou tímto usnesením jednáním s dodavatelem ve veřejné zakázce s 

názvem "Zajištění parkování vozidel pro potřeby Královéhradeckého kraje pro rok 2023". 
  termín: 30.11.2022 

   

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/28/1342/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě svěření 

dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/13/514/2022 ze dne 28.03.2022 za II. 
kalendářní čtvrtletí roku 2022 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/28/1343/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 

 
 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
33 

USNESENÍ RK/28/1344/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 

970.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022) 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1 - 2) k uzavření s příjemci dotací 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/28/1345/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. u  d  ě  l  u  j  e   
    souhlas zapsanému spolku Letečtí veteráni Hradec Králové z.s., se sídlem Jungmannova 

1411/2, Pražské předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČ 04190599, zapsanému u Krajského 
soudu v Hradci Králové pod sp. zn. L-10201, s užitím slovního spojení "Královéhradeckého 
kraje" v názvu spolku 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas s užitím názvu Královéhradeckého kraje v názvu zapsaného spolku dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.10.2022 
   

 

 
USNESENÍ RK/28/1346/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyvěšení vlajky České obce sokolské dne 7. října 2022 na oficiálním stožáru Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 07.10.2022 

   

 

 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
34 

 
USNESENÍ RK/28/1347/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu od 26.- 28.09.2022 na 
Slovensku (Banská Bystrica). Této cesty se zúčastní hejtman Královéhradeckého kraje 
Mgr. Martin Červíček, vedoucí odboru organizačního a právního Mgr. Radek Malíř, 
redaktorka tiskového oddělení Mgr. Martina Svatoňová a Petr Pavlík jako řidič.   

2. zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu 23.09.2022 do Polska 
(Szczawno Zdrój). Této cesty se zúčastní hejtman Královéhradeckého kraje Mgr. 
Martin Červíček, vedoucí odboru organizačního a právního Mgr. Radek Malíř a Petr 
Pavlík jako řidič. 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    
1. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila dne 26.08.2022 v Polsku 

(Bardo). Této cesty se účastnil člen Rady Královéhradeckého kraje Adam Valenta. 
 

2. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila v termínu 25. - 26.08.2022 v 
Polsku (Wroclaw). Této cesty se účastnil náměstek hejtmana Mgr. Arnošt Štěpánek, 
MBA. 

 
3. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila v termínu od 06. - 08.09.2022 

v Polsku (Karpacz). Této cesty se taktéž účastnil náměstek hejtmana Mgr. Arnošt 
Štěpánek, MBA. 

 
4. zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila v termínu od 07. – 08.09.2022 

v Polsku (Walbrzych). Této cesty se účastnil člen Rady Královéhradeckého kraje Adam 
Valenta. 

 

 
USNESENÍ RK/28/1348/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    platový tarif a výši příplatku za vedení řediteli příspěvkové organizace Školní jídelna, 

Hradec Králové, Hradecká 1219 dle přílohy důvodové zprávy s účinností od 01.09.2022 
II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2022 

   

 

 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
35 

 
USNESENÍ RK/28/1349/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    oznámení PhDr. Mgr. Filipa Jirouška o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitele 

příspěvkové organizace Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Královéhradeckého kraje, Štefánikova 566 ke dni 30.09.2022, viz příloha č. 1 důvodové 
zprávy 

II. j  m  e  n  u  j  e   
    s účinností od 01.10.2022 na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace 

Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, 
Štefánikova 566, Ing. Michaela Skalického, Ph.D., MBA, a to na dobu určitou do doby 
jmenování ředitele/ky výše uvedené příspěvkové organizace na základě Radou 
Královéhradeckého kraje vyhlášeného konkursního řízení 

III. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    s účinností od 01.10.2022 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy mzdu řediteli příspěvkové 

organizace Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Královéhradeckého kraje, Štefánikova 566 

IV. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro ředitele uvedené příspěvkové organizace a 
další úkony vyplývající z přijatého usnesení 

  termín: 30.09.2022 
   

 

 
USNESENÍ RK/28/1350/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na další postup projektových prací na projektové dokumentaci – rozšíření kapacit 

Domova U Biřičky na základě usnesení RK/23/1012/2022 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    další postup projektových prací na projektové dokumentaci – rozšíření kapacit Domova U 

Biřičky ve VARIANTĚ III dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
 
 
 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
36 

 
USNESENÍ RK/28/1351/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    vznesení nároku na záruku za odstranění vad, a to z důvodu, že zhotovitel, SWIETELSKY 

stavební s.r.o., nezískal právo na obdržení Potvrzení o provedení díla s názvem „II/308 HK, 
Slatina – hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, I. etapa“, a to do 28 dnů před datem 
ukončení platnosti této záruky a zároveň zhotovitel nerozšířil platnost záruky za 
odstranění vad, dokud nejsou všechny vady odstraněny. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vznesení nároku na záruku za odstranění vad, a to z důvodu, že zhotovitel, SWIETELSKY 

stavební s.r.o., nezískal právo na obdržení Potvrzení o provedení díla s názvem „II/308 HK, 
Slatina – hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, I. etapa“, a to do 28 dnů před datem 
ukončení platnosti této záruky a zároveň zhotovitel nerozšířil platnost záruky za 
odstranění vad, dokud nejsou všechny vady odstraněny. 
V případě, že zhotovitel rozšíří platnost záruky za odstranění vad, nárok uplatňován 
nebude. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou Výzvu beneficienta k akci „II/308 HK, Slatina – hranice okresu 
Rychnov n/Kněžnou, I. etapa“ 

  termín: 30.09.2022 
   

 

USNESENÍ RK/28/1352/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    vznesení nároku na záruku za odstranění vad, a to z důvodu, že zhotovitel, SWIETELSKY 

stavební s.r.o., nezískal právo na obdržení Potvrzení o provedení díla s názvem „II/308 HK, 
Slatina – hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, II. etapa“, a to do 28 dnů před datem 
ukončení platnosti této záruky a zároveň zhotovitel nerozšířil platnost záruky za 
odstranění vad, dokud nejsou všechny vady odstraněny. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vznesení nároku na záruku za odstranění vad, a to z důvodu, že zhotovitel, SWIETELSKY 

stavební s.r.o., nezískal právo na obdržení Potvrzení o provedení díla s názvem „II/308 HK, 
Slatina – hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, II. etapa“, a to do 28 dnů před datem 
ukončení platnosti této záruky a zároveň zhotovitel nerozšířil platnost záruky za 
odstranění vad, dokud nejsou všechny vady odstraněny. 
V případě, že zhotovitel rozšíří platnost záruky za odstranění vad, nárok uplatňován 
nebude.  

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou Žádost příjemce a prohlášení na plnění ze Záruky za odstranění vad k 



Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 19.09.2022 
37 

akci „II/308 HK, Slatina – hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, II. etapa“ 
  termín: 05.10.2022 

   

 

 
USNESENÍ RK/28/1353/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    aktuální stav realizace projektu Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje 

s vydaným Rozhodnutím o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu, dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. odstoupení od smlouvy o dílo uzavřené ze dne 28.08.2019, ve znění všech jejích 

dodatků, se společností ICZ a.s., IČO: 25145444, (dodavatelem software v rámci 
dotačního projektu Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje) 

 
2. ukončení realizace dotačního projektu Nemocniční informační systém 

Královéhradeckého kraje 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat odstoupení od smlouvy o dílo se společnosti ICZ a.s., IČO: 25145444 ze dne 
28.08.2019, ve znění všech jejích dodatků, dle přílohy č. 7 důvodové zprávy 

 
  termín: 30.09.2022 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.2. 
 

  termín: 31.12.2022 
  

  
3. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

vymáhat smluvní pokuty vyplývající z porušení smluvních povinností ze strany ICZ a.s., 
IČO: 25145444, ze smlouvy o dílo ze dne 28.08.2019 

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
4. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit finanční prostředky na vratku dotace, dle důvodové zprávy 
 

  termín: 31.10.2022 
  

  
5. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

  
a) zajistit právní služby advokátní kanceláře PPS advokáti s.r.o., dle důvodové zprávy. 

  
  termín: 31.10.2022 

  

   
b) zajistit realizaci přijatého usnesení 

  
  termín: 31.12.2023    

 

 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 


